2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07.02.2018 № 116
г. Ельня
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие телерадиовещания на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 23.01.2015 № 20
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 21.10.2013 №  615 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ Ельнинского района»  Смоленской области, в соответствии с решением Ельнинского районного Совета депутатов № 33 от 19.12.2017 «О бюджете муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», в соответствии   с решением Ельнинского районного Совета депутатов № 45 от 25.12.2017г. «О внесении изменений в решение Ельнинского районного Совета депутатов от 28.12.2016г. № 45 «О бюджете муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» и в связи с уменьшением прогнозируемого объема поступлений внебюджетных средств, Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие телерадиовещания на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 23.01.2015 № 20 «О продлении срока реализации муниципальной программы «Развитие телерадиовещания на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014 – 2016 годы», следующие изменения:

1). Раздел «Целевые показатели реализации муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

	Целевые показатели

реализации

муниципальной

программы
	1.Еженедельный объем собственного вещания телеканала

ТВ-Ельня

2014 год – 1 час 15 мин

2015 год – 1 час 30 мин

2016 год – 1час  30 мин

2017 год  - 1 час 30 мин

2018 год – 1 час 30 мин

2019 год  - 1 час 30 мин

2020 год  - 1 час 30 мин

2. Объём поступлений от платных услуг

2014 год – 200 тыс.руб.

2015 год – 205 тыс.руб.

2016 год – 210 тыс.руб.

2017 год  - 230 тыс.руб.

2018 год – 210 тыс.руб.

2019 год  - 210 тыс.руб.

2020 год  - 210 тыс.руб.

3. Еженедельный объём ретрансляции канала общероссийского канала

2014 год – 166,75 час

2015 год – 166,5 час

2016 год – 166,5 час

2017 год  - 166,5 час

2018 год – 166,5 час

2019 год  - 166,5 час

2020 год  - 166,5 час

2). Раздел «Объемы ассигнований муниципальной Программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» Паспорта муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

	Объем ассигнования муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	 Общий объем финансирования за счет средств  бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области – 8082,2 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году – 1082,4 тыс. руб.

в 2015 году – 1240,0 тыс. руб.

в 2016 году – 1121,4 тыс. руб.

в 2017 году – 1141,0 тыс. руб.

в 2018 году – 1165,8 тыс. руб.

в 2019 году – 1165,8 тыс. руб.

в 2020 году – 1165,8 тыс. руб.

Общий объем собственных внебюджетных доходов за счет поступления от платных услуг (кроме вознаграждения общероссийского телевизионного канала за рекламу) – 1444,4 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году – 200,0 тыс. руб.

в 2015 году – 205,0 тыс. руб.

в 2016 году – 210,0 тыс. руб.

в 2017 году – 230 тыс. руб.

в 2018 году – 199,8 тыс. руб.

в 2019 году – 199,8 тыс. руб.

в 2020 году – 199,8 тыс. руб.

Общий объем внебюджетного вознаграждения за счет средств общероссийских телевизионных каналов- 97,8 тыс.руб.

 в 2014 году – 35,4 тыс. руб.

в 2015 году – 11,4 тыс. руб.

в 2016 году – 10,2 тыс. руб.

в 2017 году – 10,2 тыс. руб.

в 2018 году – 10,2 тыс. руб.

в 2019 году – 10,2 тыс. руб.

в 2020 году – 10,2 тыс. руб.

Всего на финансовое обеспечение программы   -         9624,4 тыс.руб.

3) абзац 3 раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, целевые показатели, описание ожидаемых конечных результатов, сроков и этапов реализации муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:
Целевые показатели, позволяющие оценить ход реализации муниципальной программы, отражены в таблице:

	Наименование

показателя
	Единица измерения
	Количественный показатель эффективности реализации программы

	2014

год
	2015 год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	Еженедельный объем

вещания собственных программ телеканала

«ТВ - Ельня»
	час

	1,25

	1,5

	1,5

	1,5

	1,5

	1,5

	1,5

	Объём поступлений

от платных услуг

	тыс.

руб.

	200

	205

	210

	230

	210

	210
	210

	Еженедельный объём

ретрансляции телеканала
	час.
	166,75
	166,5
	166,5
	166,5
	166,5
	166,5
	166,5

 4) абзац 1 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Бюджетные средства необходимы  на содержание штата сотрудников МБУ «Редакция Ельнинского ТРЦ». Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области составляет 8082,2 тыс.руб. в том числе по годам:

в 2014 году – 1082,4 тыс. руб.

в 2015 году – 1240,0 тыс. руб.

в 2016 году – 1121,4 тыс. руб.

в 2017 году – 1141,0 тыс. руб.

в 2018 году – 1165,8 тыс. руб.

в 2019 году – 1165,8 тыс. руб.

в 2020 году – 1165,8 тыс. руб.»

5) абзац 3 раздела 3. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Текущее содержание передающего, аппаратно-студийного и монтажного комплексов, а также организационно-технического блока бухгалтерии редакции обеспечивается  внебюджетными средствами, т.е. собственными доходами редакции от оказания платных информационных услуг – с общей суммой 1444,4 тыс.руб. за всё время действия программы, в том числе по годам:

2014 год – 200 тыс.руб.

2015 год – 205 тыс.руб.

2016 год – 210 тыс.руб.

2017 год  - 230 тыс.руб.

2018 год – 199,8 тыс.руб.

2019 год  - 199,8 тыс.руб.

2020 год  - 199,8 тыс.руб.

6). Приложение № 1 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Мероприятия
	Сумма финансирования мероприятия

(в тыс. руб. по годам)
	Источник финансирования

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Основное мероприятие: Обеспечение подготовки и распространения телевизионных программ

	1
	Подготовка и выпуск передач канала ТВ-Ельня
	1082,4

	1240,0

	1121,4

	1141,0
	1165,8
	1165,8
	1165,8
	Местный бюджет

	2
	Организация приёма и распространения  телевизионного сигнала общероссийского канала
	35,4
	11,4
	10,2
	10,2
	10,2
	10,2
	10,2
	Внебюджетные средства

(вознаграждение Телекомпании)

	3
	Оказание платных услуг
	200
	205
	210
	230
	199,8
	199,8
	199,8
	Внебюджетные средства.

(Собственные доходы).

	Всего расходов
	1317,8

	1456,4

	1341,6
	1381,2
	 1375,8
	 1375,8
	 1375,8
	  9624,4 тыс.руб.

7) Приложение № 2 «Целевые показатели реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	 Наименование

 показателя
	Единица измерения
	Базовые значения показателей по годам
	Планируемые значения показателей (на период реализации решения Ельнинского районного Совета депутатов о местном бюджете)
	Прогнозные значения показателей

	2-й год до реализации  программы
	1-й год до реализации программы
	1-й  год реализации программы
	2-й  год реализации программы
	3-й год реализации программы
	последующие   годы реализации программы

	2012г.
	2013г.
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г
	2018г.
	2019г
	2020г.

	Цель муниципальной программы:    Совершенствование и развитие информационного ресурса бюджетного учреждения, в рамках которого действует СМИ  ТВ-Ельня.  Повышение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления Ельнинского района.

	Целевые показатели муниципальной программы

	1.
	Еженедельный объём вещания собственных программ телеканала ТВ Ельня
	час
	-
	1,25
	1,25
	1,5
	1,5
	1,5

	1,5

	1,5

	1,5

	2.
	Объём поступлений от платных услуг
	тыс.руб
	-
	193,6
	200
	205
	210
	230
	210
	210
	210

	3.
	Еженедельный объём ретрансляции канала
	час
	168
	166,75
	166,75
	166,5
	166,5
	166,5

	166,5

	166,5

	166,5

8) Приложение № 3 «План реализации муниципальной программы на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и

плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Цель муниципальной программы    Совершенствование и развитие информационного ресурса бюджетного учреждения, в рамках которого действует СМИ  ТВ-Ельня.  Повышение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления Ельнинского района.

	Основное мероприятие: Обеспечение подготовки и распространения телевизионных программ

	Еженедельный объём вещания собственных программ телеканала ТВ Ельня  (час)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1,25
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	Объём поступлений  от платных услуг (тыс.руб.)
	            х

	         х

	      х

	    х

	   х

	  х
	   х

	   х

	   х

	   х
	200

	205

	210
	230

	210

	210

	210

	Еженедельный объём ретрансляции общероссийского канала (час)
	х

	      х
	х

	х

	х

	         х
	   х
	166,75
	166,5
	166,5
	166,5
	166,5
	166,5
	166,5

	Подготовка и выпуск передач ТВ Ельня (тыс.руб.)
	Редакция ТРЦ
	Местный бюджет
	8082,2

	1082,4
	1240,0
	1121,4
	1141,0
	1165,8
	1165,8
	1165,8
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Организация приёма и распространения согласованным способом телевизионного сигнала (тыс.руб)
	Редакция ТРЦ
	Внебюджетные средства

(вознаграждение от общероссийской Телекомпании)
	97,8
	35,4
	11,4
	10,2
	10,2
	10,2
	10,2
	10,2
	х
	х
	х
	х
	х

	х

	Оказание платных услуг (тыс.руб.)

	Редакция ТРЦ
	Внебюджетные средства
	1444,4
	200
	205
	210
	230
	199,8
	199,8
	199,8
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию

	9624,4
	1317,8
	1456,4
	1341,6
	1381,2
	1375,8
	1375,8
	1375,8

2.Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области М.А. Пысина.

Глава муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской области

           Н.Д. Мищенков
	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: пр.,отд.экон. фин.упр.,

	Исп. С.Н. Панасечкина
	бухгалтерия Администрации

	тел. 4-18-50
	МБУ «Редакция Ельнинского ТРЦ»

	17.01.2018 г.

	Разработчик:

	И.В. Завьялова

	тел. 4-18-50

	17.01.2018 г.

	Визы:

	Е.А. Жукова               ______________
	«___»______ 2018 г.

	М.А. Пысин                ______________
	«___»______ 2018 г.

	А.А. Макаренкова        ______________
	«___»______ 2018 г.

	Т.В. Орещенкова       ______________
	«___»______ 2018 г.

	О.И. Новикова            ______________
	«___»______ 2018 г.

F:\Документы\док_18\00008.doc